Ndarë në lote 

1. Loti i I-rë: “Blerje gazoil për automjete”;  

2. Loti i II-të “Blerje benzinë për automjete”;  

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

09100000-0, Karburante 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

Fondi limit: 60,286,010 (gjashtëdhjetë milion e dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dhjetë) Lekë, pa 

TVSH. 

Në Euro: 600,278.9 (gjashtëqind mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë pike nëntë) Euro, pa TVSH.  

Sipas kursit zyrtar të këmbimit 1 (një) EURO këmbehet me 100.43 Lekë, datë  14.05.2024. 

Loti i I-rë: “Blerje gasoil për automjete”, me fond limit 54,466,120 (pesëdhjetë e katër milion e 

katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e njëzet) Lekë, pa TVSH.  

Në Euro: 542,329.18 (pesëqind e dyzet e dy mijë e treqind e njëzet e nëntë pikë tetëmbëdhjetë) Euro, 

pa TVSH. 

Loti i II-të: “Blerje benzinë për automjete”, me fond limit 5,819,890 (pesë milion e tetëqind e 

nëntëmbëdhjetë mijë e tetëqind e nëntëdhjetë) Lekë, pa TVSH. 

Në Euro: 57,949.71 (pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e dyzet e nëntë pikë shtatëdhjetë e një) 

Euro, pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” (ndryshuar), autoriteti/enti kontraktor Posta Shqiptare sh.a., ka hartuar procesverbalin

[...]

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

Loti i I-rë: “Blerje gasoil për automjete”, 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; në masën  1,205,721 Lekë (një milion e dyqind e pesë 

mijë e shtatëqind e njëzet e një). 

Në Euro: 12,006 Euro (dymbëdhjetë mijë e gjashtë)  

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të 

jetë si më poshtë:                                                                   

Loti I  Gazoil në vlerën  1,089,323 Lekë (një milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e treqind e 

njëzet e tre).  

Në Euro: në vlerën 10,847 Euro (dhjetë mijë e tetëqind e dyzet e shtatë). 

Loti II  Benzinë në vlerën 116,398 Lekë (njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e tetë). 

Në Euro: në vlerën 1,159 Euro (një mijë e njëqind e pesëdhjetë e nëntë). 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:                                    

2.2.1 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim, për xhiron vjetore për vitet financiare 

2021, 2022, 2023,  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të